et inuenti sunt centū q̄niq̄gintatria milia et sexcenti. Fecitqꝫ ex eis septuaginta milia qui bumeris onera portarent, et octoginta milia qui lapides de montibus cederent, tria autē milia et sexcentos prepositos operum populi.

L.S. De edificatione templi et porticus et de velo et duabus colūnis. **La. III**

Eccepit salomon edificare domū dñi in iherlm̄ in mōte moria q̄ demōstratus fuerat dauid patri ei. in loco quē pauerat dauid in area hornan iebusei. Eccepit aut̄ edificare mense secūdo anno q̄rto regni sui. Et h̄ sunt fundamenta que iecit salomon vt edificaret domū dei: lōgitudinis cubitos in mēsura p̄ma sepa ginta, latitudinis cubitos viginti. Porticū h̄o aī frontē q̄ tendebat in longū iuxta mensuram latitudinis dom̄: cubitorū viginti. Porro altitudo centū viginti cubitorū erat. Et deaurauit cā intrinsecus auro mundissimo. Domus q̄s maiore texit tabul̄ ligneis abiegnis t̄ laminas aurī obrizi affixit p̄ totū. Sculpsitqꝫ in ea palmas et q̄si catenulas se inuicē cōplete. Stravit q̄s pavimentū tēpli p̄ciosissimo marmore deco re multo. Porro aurū erat p̄batissimū. de cui laminis texit domū. et trabes ei et postes t̄ parietes et ostia: et celauit cherubin in parietibus. Fecit q̄s domū sanctisctōrū: lōgitudinē iux latitudinē dom̄ cubitorū viginti, et latitudinē similiter viginti cubitorū. Et laminis aureis texit cā q̄si talents excentis. s̄z t̄ clavos fecit aureos: ita vt singuli clavi ciclos q̄nquagenos appen darent. Enacula q̄s texit auro. Fecit etiā in domo sanctisctōrū cherubin duos ope statuari: et texit eos auro. Ale cherubin viginti cubitis et tendebant. ita vt una ala haberet cubitos q̄nqꝫ et tāgeret parietes dom̄. t̄ altera q̄nqꝫ cubitos h̄ns alā tangeret alterū cherub. Sili cherub alterius ala q̄nqꝫ hēbat cubitos: et tāgebat parietem: et ala ei altera q̄nqꝫ cubitorū. alaz cherub alterius p̄tingebat. Igit ale utriusqꝫ cherub ex pāse erāt. et extēdebātur p̄ cubitos vigiti. Ipsū aut̄ stabat erectis pedibꝫ: et facies eoz crāt yse ad exteriorē domū. Fecit q̄s vcluz ex hyacintho purpuraocco et byfso. et intexuit ei cherubin. H̄ foret etiā tēpli duas colūnas q̄ triginta et q̄nqꝫ cubitos hēbat altitudinis. Porro capita earū q̄nqꝫ cubitorū. necnō et q̄si catenulas i ora culo: t̄ supposuit eas capitibꝫ colūmarū. Malo granata ctiā cētū: q̄ catenulis interposuit. Ip̄ las q̄s colūnas posuit in vestibulo tēpli. vna a dext̄is alterā a finistris. Nam que a dext̄ erat vocauit iachin: et que ad leuam vocauit booz. **L.S.** De altari eneo. et mari et. x. cōchis vbi lauabant q̄ offerebant in holocaustū. de cande labris. de mensa et panibus p̄positiōis. et vnde hec omnia facta sunt. **La. III**

Paralipomenon II

Aecit q̄s altare eneū viginti cubitorū longitudinis, et vigiti cubitorū latitudinis. Mare etiam eneū fusile decē cubitis a labio usq; ad labium, rotundū p̄ circuitum. Quinq; cubitos habebat altitudinis, et funiculus triginta cubitorū ambigebat gyrum eius. Sicutudo q̄s boū erat subter illud. Et decē cubitis qdā extrinsecus celeretur q̄si duobus vīsibus labiū maris circuibant. Boues autē erāt fusiles et ipm mare sup duodecim boues impositū erat, q̄p tres reipiciebāt ad aquilonē, et alij tres ad occidētē. Porro tres alij meridiē, et tres q̄ reliq crāt orientez: h̄ntes mare suppositū. Posteriora autē boum erāt intrinsec sub mari. Porro vastitas ei⁹ habebat mensurā palmi, et labiū illius erat quasi labiū calicis vel repandi lili⁹, capiebatq; tria milia metretas. Fecit q̄s cōchas decē, et posuit qnq; a dextris et qnq; a sinistris: ut lauaret in eis oia q̄ in holocaustū oblaturi erant. Porro in mari sacerdotes lauabant. Fecit autē candelabra aurea decem sim spēm quā iusserrat fieri et posuit ea in tēplo qnq; a dextris et qnq; a sinistris. Necnō et mensas decem, et posuit eas in tēplo, qnq; a dextris et qnq; a sinistris: phialas q̄s aureas centū: Fecit etiā atriū sacerdotū et balilicā grandē, et ostia in basilica q̄ tepit ere. Porro mare posuit in latere dekstro p̄ orientē ad meridiē. Fecit autē byrā lebetes et creagras et phialas, et cōpleuit oē op̄ regis in domo dei. H̄ē colūnas duas et epystilia et capitā aet q̄si qdā retbiacula q̄ capita tegerēt super epystilia. Malogranato q̄s q̄drigēta et retbiacula duō, ita ut bini ordines malogranatorū singul retbiaculū uigerēt q̄ptegerēt epystilia et capita colūnarū. Bases etiā fecit et cōchas q̄s supposuit basib⁹, mare vñū, boues q̄s duodeci sub mari et lebetes et creagras et phialas. Oia vasa fecit salomōi byrā p̄ ei⁹ i domo dñi ex ere mūdis simo. In regiōe iordanis fudit ea rex in argyllo sa tra, inf sochor et saredat̄ha. Erat autē multitudine vasorum innumerabilis ita ut ignoraret pōdus eris. Fecitq; salomō oia vasa dom⁹ dei, et altare aureū et mēfas, et sup cas panes p̄positiōis. Candelabra q̄s cū lucernis suis ut luceret aī ora culū iux ritū ex auro purissimo, et florētia qdam, et lucernas et forcipes aureos. Oia d auro mū dissimō facta fūt. Timiamateria q̄s et thuribula et phialas et mortariola ex auro purissimo. Et ostia celavit tēpli interioris, i. in sc̄tā sc̄torum, et ostia tēpli formsec aurea. Dicq; cōpletū ē om̄e opus qdā fecit salomon in domo dñi.

L.S. De donarijs illatis, et archa introducta i oraculū. De glia dñi q̄ implenit domū dñi. **I V**

Tulit igit̄ salomon oia que voverat dauid p̄ su⁹, argētū et aurz et vniuersa va sa posuit i thesauri dñi. Post q̄ cō

gregauit maiores natii isrl, et cūctos principes tribū, et capita familiaꝝ de filiis isrl in hierlm vt adduceret arcā federis dñi de ciuitate dauid q̄ est in syon. Venerūt itaq; ad regē oēs viri isra el i die solēni mēsis septimi. Lūq; venisseut cū cti senioꝝ isrl: portauerūt leuite arcā, et intulerūt eā et oēm paraturam tabernaculi. Porro vasa sc̄tūriū q̄ erāt in tabernaculo portauerūt sacerdotes cū leuitis. Rex autē salomō et vniuersus ceter isrl, et oēs q̄ fuerūt cōgregati aī arcā īmolabāt arictes et boues absq; villo nūero. Tāta em̄ erat multitudo victimarū. Et intulerūt sacerdotes arcam federis dñi i locū suū, i. ad oraculū templi i sc̄tā sc̄tōꝝ subter alas cherubin: ita ut cherubin expanderet alas suas sup locuz in q̄ posita erat arca, et ipm arcā tegerent cū vectib⁹ suis. Vicitū autē qb⁹ portabaf arca, qz paululū lōgiores erant capita parebāt ante oraculū. Si xo quis paululū fuisset extrinsecus: eos videre nō poterat. Fuit itaq; arce ibi usq; in p̄seutem diem. Ni bilq; erat aliud in arca nisi due tabule quas posuerat moyses in oreb qñ legem dedit dñs filiis israel egredientibus ex egypto. Egressis autē sacerdotibus de sc̄tūario: oēs em̄ sacerdotes qui ibi potuerāt inueniri sc̄ificati sunt, nec adhuc i illo tpe vices et ministeriorū ordo inter eos disuisus erat, tā leuite q̄ cātores, i. et qui sub asaph erant, et q̄ sub hemā, et q̄ sub ydithun, filij et fratres eorū vestiti byssinis cymbalis et psalterijs et citharis cōcrepabāt stātes ad orientalē plagā altaris et cū eis cātores centūviginti canētes tubis. Igit̄ cūctis piter et tubis et voce et cymbalē et organis diuersi generis musicorū p̄cinnentib⁹ et vocē in sublime tollentib⁹ lōge sonit⁹ audiatur ita ut cū dñm laudare cepissent, et dicere. Cōfitemini dño qm̄ bon⁹: qm̄ in eternū miseri cordia ei⁹, implereſ dom⁹ dei mūbc ne possent sacerdotes stare et misstrare ppter caliginē. Cōoleuerat em̄ glia dñi domū dei.

L.S. De simone salomonis ad populū, et de orōne eius ad dñm. **I La.VI**

Tunc salomon ait, dñs pollicitis est vt habitaret in caligine, ego autē edifica ui domū noī ei⁹ ut h̄taret ibi in ppetuū. Et cōuertit rex faciē suā, vñndicit vniuerse m̄ titudini isrl. Nā oīs turba stabat intenta. Et ait, Vñdici dñs de israel, q̄ qdā locū est dauid na tri meo ope cōpleuit, dices. A die q̄ eduri pplm meū de terra egypti, nō elegi ciuitatē de cunctis tribubus israeli ut edificaret in ea dom⁹ nō nomini meo, necq; elegi quenq; aliū virū ut esset dux in populo meo israel, sed elegi hierlm ut sit nomen meū in ca, et elegi dauid ut cōstituerē eū sup populu meū isrl. Lūq; fuisset voluntatis dauid patris mei ut edificaret domū nomini dñi dei isrl: dixit dñs ad eum, Quia hec fuit voluntas tua ut